

**NON-CONFIDENTIAL DESIGN-BUILD QUESTIONS  
Bridge Package 17 - Contract ID 4462250 - Union County**

**FINAL RFP - ROUND 6**

Date Received: 3/19/2024

Question No.	Category	Section	Page / Doc No.	Question/Comment	SCDOT	
					Response	Explanation
1	RFP	8	34	Due to multiple addendums to the RFP being issued recently that impacted the technical design of the project will SCDOT consider moving the Technical Proposal submittal date to 4/16/24?	No_Revision	No.
2	Attach_B	Environmental		In your response to Question 1 on the Final RFP - Round 5 questions, you indicated SCDOT would obtaining a Right of Entry from the USFS. For scheduling purposes, what is the Department's anticipated date for obtaining the ROE?	No_Revision	The right of entry can be obtained typically 45-60 days after approved ROW/RFC plans are approved.
3	Attach_B	Environmental		In your response to Question 1 on the Final RFP - Round 5 questions, you indicated SCDOT would obtaining a Right of Entry from the USFS. Will there be any restrictions associated with construction activities at this site associated with the ROE?	No_Revision	USFS has stipulations to follow prior to Contractor access which are the Fire Protection Plan, Clearing and Grubbing Plan and Landscape management and Erosion Control Plan.
4	Attach_B	Environmental		In your response to Question 1 on the Final RFP - Round 5 questions, you indicated SCDOT would obtaining a Right of Entry from the USFS. Do you anticipate the ROE being converted to Right of Way, and if so, what is the Department's anticipated date for that conversion?	No_Revision	The right of entry will only cover the area shown on the project plan sheet that is required for acquisition of said tract. It is not a conversion but used as a tool to provide contractor access prior to finalizing the acquisition process.
5	PIP	Utilities		In the last 30 days, it appears that a new buried fiber optic line has been installed at the toe of existing slope on the south side of SC 114 over Sandy Run Creek with a box located left of approximate station 202+70. Please update the utility information to include the utility owner for this new conflict and adjust the construction time to allow for this relocation.	No_Revision	The encroachment permit details have been provided to the teams via Projectwise for information only.

